

تحریم و ایران هراسی به تاریخ پیوست

معاون وزیرامور خارجه با اعلام این‌که احتیاط پیش از حد بانک‌های اروپایی در مذاکرات با ایران بی‌پایه است، تأکید کرد که محافظه‌کاری وکلا و بخش حقوقی برخی بانک‌های اروپایی موجب عقب‌ماندن آنها از توسعه روابط با ایران خواهد شد.

مجید تخت‌روانچی ضمن تشریح دستاوردهای اقتصادی در فضای پسابرجام به آمادگی ایران برای انجام مذاکرات با کشورهای خارجی به‌ویژه در حوزه اقتصادی در چارچوب اعتماد و احترام متقابل اشاره و اظهار کرد: در حوزه بانکی یکی از چالش‌های موجود احتیاط بیش از حد بانک‌های اروپایی است و در این مورد نگرانی دارند آن‌هم در شرایطی که با توجه به قانون هیچ‌گونه نگرانی در این مورد وجود نداشته و در چارچوب برجام مانعی برای مبادلات بین طرفین نیست.

وی ادامه داد: از دید ایران احتیاط و نگرانی برای مبادلات اقتصادی به‌ویژه بانکی وجود ندارد و این موضوع بیشتر به کم‌اطلاعی آنها نسبت به شرایط پس از لغو تحریم‌ها بر می‌گردد که البته به مرور حل خواهد شد.

معاون وزیرامور خارجه همچنین این‌موضوع که برخی کشورهای تلاش می‌کنند تا در روند موفقیت‌آمیز برجام اختلال ایجاد کنند را از دیگر چالش‌های موجود اعلام کرد و گفت که این مورد نیز به تدریج کمرنگ‌تر خواهد شد.

تخت‌روانچی همکاری برخی از کشورها در زمان تحریم آن‌هم در شرایطی که کشورهای اروپایی از این ارتباط عقب‌نشینی کرده بودند را یادآور شد و تأکید کرد: به دلیل عدم حضور برخی کشورها به‌ویژه اروپایی‌ها، یکسری کشورهای دیگر در زمان تحریم ارتباط پررنگ‌تری با ما داشتند این در حالی است که با اجرایی شدن برجام و رفع موانع ارتباط با اروپایی‌ها دلیلی برای فراموش کردن کشورهایی که در زمان تحریم با ما همراهی کردند نمی‌بینیم و این ارتباطات ادامه خواهد داشت.

معاون وزیر امور خارجه در ادامه به دستاوردهای مذاکرات هسته‌ای و اجرای برجام اشاره‌ای داشت و افزود: در نتیجه این مذاکرات و با تصویب قطعنامه ۲۲۳۱ممامی قطعنامه‌های گذشته از بین رفت و شورای امنیت برنامه هسته‌ای ایران را پذیرفت و در این رابطه همکاری صلح‌آمیز هسته‌ای ادامه پیدا خواهد کرد. این در حالی است که ما از ابتدا هم به دنبال استفاده از سلاح‌های هسته‌ای نبودیم. تخت‌روانچی همچنین فروپاشی تحریم‌ها و کنار رفتن ایران هراسی را از دیگر دستاوردهای هسته‌ای و اجرای برجام اعلام کرد و گفت: زمانی عده‌ای بازار خود را با ایران هراسی و گسترش آن گرم نگه می‌داشتند، اما بعد از اجرایی شدن برجام پروژه ایران هراسی شکست خورده و ساختار تحریم‌ها از هم پاشیده شده است باید بگوییم که تحریم و ایران هراسی به تاریخ پیوسته است.



واکنش روز

معاون پلیس دبی روابط ایران و ابوظبی را تعیین نمی‌کند

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه روابط کشورها بر اساس اظهار نظرهای افراد نظامی تنظیم نمی‌شود، تأکید کرد: صحبت‌های اخیر معاون پلیس دبی بی‌ارزش است و انتظار می‌رود وزارت امور خارجه امارات آن را تکذیب کند. حجت‌الله خدایی سوری با اشاره به صحبت‌های اخیر معاون رئیس پلیس دبی گفت: نباید صحبت‌های یک مسئول انتظامی و نظامی شهر کوچکی در امارات جدی گرفته شود چرا که قرار نیست مسئولان نظامی و انتظامی کشورها، روابط اقتصادی و سیاسی بین دو کشور تعیین شود. نماینده مردم سلسله و لدفان در مجلس نهم شورای اسلامی در این باره که معاون رئیس پلیس دبی عنوان کرده باید طرف سه سال ایرانی‌ها از امارات اخراج شوند، ادامه داد: این اظهار نظر به منزله آن است که در امارات کودتایی رخ داده یا کشوری نظامی است و اکنون شاهد صحبت‌های نظامی‌های این کشور در باره روابط سیاسی و اقتصادی هستیم. وی تأکید کرد: انتظار می‌رود که وزارت امور خارجه امارات صحبت‌های معاون رئیس پلیس دبی را تکذیب و واکنش درست و به‌موقعی داشته‌باشد و نشان دهد که تبادل و اقتصادی آنها بر اساس عقلانیت است. خدایی سوری اظهار داشت: از آنجایی که این اظهار نظر از سوی معاونت پلیس یکی از شهرهای این کشور انجام شده است لزومی وجود ندارد که وزارت امور خارجه ایران واکنشی نشان دهد.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با انتقاد از اظهار نظر معاون پلیس دبی گفت: صحبت‌های معاون پلیس دبی هیچ ارزشی ندارد و نباید روابط دو کشور بر اساس اظهارت فرد نظامی تنظیم شود مگر اینکه در امارات کودتایی رخ داده باشد.

وظیفه همه کاندیداها تمکین به رأی مردم و قانون است

نماینده منتخب مردم استان تهران در پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری گفت: همه نامزدهای انتخابات، چه کسانی که رأی آوردند و چه آنها که رأی نیاوردند، یک وظیفه دارند و آن تمکین به رأی مردم و کمک به‌منتخبان برای انجام هرچه بهتر و وظایف قانونی است. محسن اسماعیلی در مراسم سیاسی و قدردانی از فعالان ستادهای مردمی در دوران تبلیغات انتخاباتی اظهار کرد: نقطه قوت نظام سیاسی ما این است که سیاسیون در زمان انتخابات با یکدیگر رقابت کنند، اما وقتی رقابت تمام شد در فضای همدلی تحت هدایت‌های رهبری معظم انقلاب، دست به‌دست هم دهند تا مشکلات مردم کمتر شود. وی با قدردانی از حضور خالصانه، برادرانه و خودجوش فعالان ستادهای مردمی در دوران تبلیغات انتخابات هفتم اسفند ماه خاطر نشان کرد: دعا کنیده به اعتماد مردم عزیزمان وفادار بمانم و شرمنده آنها نشوم. آرام بخش‌ترین و تأثیرگذارترین لحظه‌های حضورم در رقابت‌های انتخابات زمانی بود که مادران دویستان شهیدم از راه‌های دور تماس می‌گرفتند و برای موفقیت من در انتخابات دعا و نذر می‌کردند. این برابم از هر چیز دیگر با ارزش‌تر بود و از پروردگار می‌خواهم که شرمنده آنان نشوم.



وداع با مرید صدیق انقلاب

بیکر آیت الله واعظ طبسی با حضور رهبر انقلاب و مسئولان و مردم تشییع شد



از نظر سیاسی شایدتوان آیت‌الله عباس واعظ‌طبسی را از سیاسیون راستگرای متمایل به اعتدالیون دانست که بیش از آن‌که در میانه‌میدان سیاست باشد، از نفوذ خود در پشت‌صحنه برای کمک به نظام اسلامی استفاده کرده است. طبسی پیش از انتخابات ۹۴ و در زمان تأیید صلاحیت‌ها نیز درخواست کرده بود که شرایط به‌گونه‌ای باشد که همه سلاطین این‌گونه احساس کنند که در رقابت انتخاباتی حضور دارند.

اما بسیاری، عباس واعظ‌طبسی را با توجه به جایگاه و کاربزمایش، نفر اول خراسان می‌دانستند که حتی تغییر استانداران و امورات استان با نظر و مشورت او صورت می‌گرفت. اکبر هاشمی رفسنجانی که از دوستان صمیمی واعظ طبسی بوده است، در کتاب خاطرات سال ۶۸ خود (بازسازی و سازندگی) برای روز سه‌شنبه ۲۰ تیر ۶۸ می‌نویسد: «شب با آیت‌الله خامنه‌ای جلسه خصوصی داشتیم. موقع شام آقای واعظ‌طبسی هم به ما ملحق شد. در باره استاندار خراسان صحبت شد.

مرحوم طبسی پس از مسئولیت تولیت آستان قدس رضوی، نظام نوین اداری اسلامی را در آن ایجاد کرد، برای حفظ اموال آستان قدس تلاش‌های فراوانی انجام داد و با احیای موقوفات، آن را از نورات جدا کرد. در زمان او آستان قدس توسعه هفت برابری داشت و از ۱۲ هکتار به ۹۰ هکتار رسید و تعداد صحن‌های حرم رضوی از ۴ صحن به ۱۰ صحن افزایش یافت.

ساخت دو دانشگاه با فضایی بیش از ۳۴ هزار متر مربع و ۱۷ رشته تحصیلی، ۹۸ هزار متر مربع فضای آموزشی در قالب بنیاد فرهنگی رضوی، اهدای ۳۷۰ هزار مترمربع به آموزش و پرورش، ساخت ۵۷ هزار متر مربع فضای آموزشی، ایجاد مؤسسه به‌نشر با ۱۱۳۰ عنوان کتاب، احداث ۲۶ کتابخانه جدید و توسعه کتابخانه مرکزی آستان قدس و گردآوری ۸۰ هزار جلد کتاب خطی و چاپ سنگی و افزایش کتلب به بیش از دو میلیون جلد از فعالیت‌های سازمان تحت مدیریت او بود؛ ضمن این‌که هولدینگ آستان قدس علاوه بر اشتغال‌زایی در شرق کشور، به‌عنوان یکی از نمونه‌های مدیریت موفق اسلامی شناخته می‌شود.

پیام مسئولان نظام در فقدان واعظ

آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب در پیام تسلیت خود به مناسب درگذشت آیت‌الله طبسی وی را برادری همدل و هم‌زبان برای خود و مریدی صدیق برای امام‌راحل و خدمتگزاری پایدار و سخت‌کوش برای انقلاب خواندند و نوشتند: اکنون با فقدان ایشان اینجانب برادر مهربان و همسنگر دوران غربت و شدت پیش از انقلاب و همکار سخت‌کوش سال‌های پس از انقلاب را از دست داده و از خداوند رحیم یاداش شایسته و غفران و رضوان الهی را برای ایشان مسألت می‌کنم.

آیت‌الله خامنه‌ای در این پیام موضع انقلابی و وفاداری به آرمانهای نظام اسلامی و مجاهدت در این مسیر دشوار را که غالباً بدون‌نظاھر انجام گرفته است، فصل دیگری از زندگی این روحانی عابدگردد عنوان کردند و درخصوص فعالیت‌های انقلابی وی نوشتند: از نخستین طلیعه‌های مبارزات نهضت اسلامی، مشهد مقدس شاهد حضور شجاعانه و اثرگذار این روحانی محترم در

بیکیری روز

طبق قانون نیازی به استعفای نجفی نیست



دکتر محمد هاشمی، حقوق‌دان، در رابطه با محمدرضا نجفی که در تیرماه امسال به سرپرستی معاونتی در استانداری مرکزی گماشته‌شد و بدون کنارگیری از این سمت تا شش ماه پیش از انتخابات ثبت‌نام کرد گفت: شرکت و ثبت‌نام در انتخابات بر اساس اصول و قواعد خاصی صورت می‌گیرد. اینکه گفته می‌شود آقای نجفی که در لیست استان تهران رای آورده باید از اسامی انتخاب‌شدگان حذف‌شود، معتمد با نگاهی به قانون نیازی به این کار نیست چون در قانون برای استعفای ایشان از سمتی که داشته‌اند احساس نشده و در نگارش قانون نیز نیامده است. این حقوق‌دان افزود: وفق ماده ۲۹، اشخاص زیر به‌واسطه مقام و شغل خود از داوطلب شدن در حوزه‌های انتخابیه سراسر کشور محرومند مگر اینکه حداقل شش ماه قبل از ثبت‌نام از سمت خود استعفا کرده‌و به‌هیچ‌وجه در آن پست شاغل نباشند: ۱- رئیس‌جمهور و معاونین و مشاوران وی ۲- دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام و معاونین وی ۳- مشاورین معاونین رئیس‌جمهور ۴- رؤسای دفاتر سران سه قوه ۵- وزرا و سرپرستان وزارتخانه‌ها ۶- معاونین و مشاورین وزرا ۷- استانداران ۸- معاونین و مشاورین استانداران ۹- فرمانداران ۱۰- بخشداران ۱۱- شهرداران و رؤسای مناطق شهرداری ۱۲- رؤسا و سرپرستان سازمان‌های دولتی و ….

وی ادامه داد: همان‌طور که مشاهده می‌کنیم، این قانون اقرار می‌دارد که سرپرستان معاونت‌ها را مشمول موضوع استعفا قرار نداده است. بنابراین نجفی عمل خلاف قانونی انجام نداده است. باید تأکید کرد که طبق قانون، اگر آقای نجفی معاون بود یا اگر سرپرست سازمان دولتی بود، باید استعفا می‌داد ولی ایشان سرپرست یک معاونت بوده، پس الزام قانونی برای استعفا وجود ندارد.

عرصه‌های پرخطر و قبول دشواریهای آن بود و این حضور صریح و صادقانه‌تا آخرین روزهای مبارزات ملت ایران ادامه یافت.

آیت‌الله‌هاشمی نیز در پیامی به این مناسبت واعظ‌طبسی را دوست صدیق، برادر، همسنگر سال‌های مبارزه و همکار خود خواند و تأکید کرد که با پیروزی انقلاب اسلامی واعظ یکی از مؤثرترین شخصیت‌ها برای تثبیت نظام، به‌ویژه در منطقه‌ی شرق کشور بود. هاشمی در این پیام تأکید کرد که حکم امام به ایشان برای اداره‌ی آستان قدس رضوی، مدیریت حوزه‌علمیه‌بزرگ مشهد مقدس و تداوم آن در دوران رهبری آیت‌الله‌خامنه‌ای، نشان از مدیریت پویا و کارآمدشان داشت که طرح عظیم توسعه‌ی حرم رضوی و حفظ و توسعه موقوفات آستان قدس رضوی از ماندگارترین کارهای مدیریتی‌شان است.

حسن روحانی رئیس‌جمهور در پیام خود فقدان آیت‌الله واعظ را ضایعه‌ای بزرگ برای حوزه و کشور خواند. روحانی در این پیام واعظ را همگام با رهبر انقلاب و نیز همراه شهیدانی چون هاشمی نژاد، پرچمداران نهضت اسلامی در دیار خراسان خواند که پس از پیروزی شکوهمند انقلاب نیز، با وجود تهدید و ترور و از دست دادن همسنگرانش همچنان با صلابت و عزم راسخ به دفاع از ارزش‌های انقلاب و نظام اسلامی پرداخت.

علی لاریجانی رئیس مجلس در پیام تسلیت خود فقدان آیت‌الله واعظ طبسی را ثلمه‌ای جبران‌ناپذیر برای تمامی دوستداران اهل بیت (ع) خوانده است.

لاریجانی مرحوم طبسی را از خدمتگزاران برجسته و موثر در تمامی ادوار مختلف انقلاب و نظام خوانده و با اشاره به ممنوع‌المنبری وی با زداشت و زندانی شدن طبسی در زمان شاه تأکید کرد که این مرزرها و سختی‌ها، هیچگاه خللی در اراده مصمم و خستگی‌ناپذیر ایشان به‌وجود نیاورد و همواره راسخ و پرتلاش در راه خدمت به انقلاب قدم برداشتند.

صادق آملی لاریجانی رئیس قوه‌قضاییه در پیام خود نوشت اهتمام ویژه‌و همیشگی واعظ طبسی در تبعیت از ولی امر مسلمین و ولایت‌فقیه‌و تلاش حجت‌خستگی‌ناپذیر در مناصب و مدارج مختلف در جمهوری اسلامی ایران در کنار خدمتگزاری‌های بی‌شائبه‌به امت اسلامی و زائران امام هشتم (ع) هیچ‌گاه از یادها و خاطره‌ها نخواهد رفت. محسن رضایی نیز در پیام تسلیت خود به این مناسبت آیت‌الله طبسی را عالم مجاهد، نماینده، یار و یاور صدیق امام‌راحل و در مقام معظم رهبری خوانده است که از مفاخر روحانیت در عصر حاضر بود و در تاریخ مششع مجاهدت، روحانیت شیعه، ماندگار شد.

گفتنی است امروز مراسم خاک‌سپاری مرحوم آیت‌الله واعظ طبسی با حضور مقام‌های بلندپایه کشور برگزار شد. رهبر انقلاب برپیکر اونماز خواند وپیکرش در رواق توحیدخانه، پشت سر امام رضا (ع) و صحن عتیق به خاک سپرده شد. از جمله مقامات کشوری و لشکری حاضر در این مراسم حسن روحانی رئیس‌جمهور، علی لاریجانی رئیس مجلس، صادق آملی لاریجانی رئیس قوه قضاییه، آیت‌الله امامی کاشانی، عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور، حجت الاسلام پورمحمدی وزیر دادگستری، حجت الاسلام علوی وزیر اطلاعات، آیت‌الله علم‌الهدی، محمدباقر قالیباف، سردار سلامی جانشین فرمانده کل سپاه، سردار قائلی جانشین سپاه قدس، محمدرضا عارف، محمد هاشمی و حجت الاسلام رئیس‌ی دادستان کل کشور بودند.